



TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2024
Processo Adm: Nº 065-2024

Objeto: Constitui o objeto da Presente Licitação o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Refil e Manutenção de Bebedouro, em atendimento a todas as Secretarias e departamentos da Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT. Conforme especificações contidas no ANEXO I e Termo de Referência do respectivo Edital.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 198.729,97 (cento e noventa e oito mil e setecentos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos): **SORRISO PURIFICADORES LTDA** (37022379000140) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 no valor total de R\$ 183.565,00 (cento e oitenta e três mil e quinhentos e sessenta e cinco reais). **CASA DOS FILTROS COMERCIO E SERVICOS DE PURIFICADORES LTDA** (11549807000285) com os lotes: 10, 33, 34 no valor total de R\$ 15.164,97 (quinze mil e cento e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos).

PARANATINGA (MT), segunda-feira, 23 de setembro de 2024

JOSIMAR MARQUES BARBOSA
AUTORIDADE DE PROMOTOR



Prefeitura Municipal de
PARANATINGA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Exmo. Sr. Josimar Marques Barbosa Prefeito Municipal de Paranatinga-MT, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 71 inciso IV da Lei 14.133/21 e leis complementares, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s):

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

Licitação Nº : 18/2024
Modalidade : Pregão
Data Adjudicação : 23/09/2024
Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE REFIL E MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO, EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA/MT.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: CASA DOS FILTROS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 11.549.807/0002-85
Valor Total do Fornecedor: 15.164,97 (quinze mil, cento e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos).

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.995,97 (um mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL BAC ORIGINAL MASTER FRIO PARA O BEBEDOURO DE COLUNA NO CORREDOR	Serviço	UND	17	R\$ 117,4100	R\$ 1.995,9700

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 8.742,00 (oito mil, setecentos e quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL DE REPOSICAO CARBON BLOCK ACQUA 5" ACQUABIOS - 1003-0001.	Serviço	UND	60	R\$ 145,7000	R\$ 8.742,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 4.427,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMOSTATO UNIVERSAL BEBEDOURO	Serviço	UND	20	R\$ 221,3500	R\$ 4.427,0000



Prefeitura Municipal de **PARANATINGA**

FORNECEDOR: SORRISO PURIFICADORES LTDA - CNPJ: 37.022.379/0001-40

Valor Total do Fornecedor: 183.565,00 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 1 Lote

Valor Total do Lote: 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL ORIGINAL PA 200 CARVAO ATIVADO	Serviço	UND	46	R\$ 100,0000	R\$ 4.600,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 15.660,00 (quinze mil, seiscentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIGIENIZAÇÃO DO BEBEDOURO	Serviço	UND	116	R\$ 135,0000	R\$ 15.660,0000

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA P/ BEBEDOURO	Serviço	UND	35	R\$ 27,0000	R\$ 945,0000

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 55.120,00 (cinquenta e cinco mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONSRTO DE BEBEDOURO	Serviço	UND	52	R\$ 1.060,0000	R\$ 55.120,0000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 2.987,00 (dois mil, novecentos e oitenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL ORIGINAL AP 200 CARVAO ATIVADO	Serviço	UND	29	R\$ 103,0000	R\$ 2.987,0000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA 3/8	Serviço	METRO	45	R\$ 12,0000	R\$ 540,0000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 4.255,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILTRO SAIDA DO POÇO BIG 20	Serviço	UND	23	R\$ 185,0000	R\$ 4.255,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 2.091,00 (dois mil e noventa e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL CARVAO 9 POLEGA	Serviço	UND	17	R\$ 123,0000	R\$ 2.091,0000



Prefeitura Municipal de
PARANATINGA

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 2.398,00 (dois mil, trezentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL CARVAO BLOCK 9 POLEGADA	Serviço	UND	22	R\$ 109,0000	R\$ 2.398,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 3.306,00 (três mil, trezentos e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL IBBL C+3	Serviço	UND	29	R\$ 114,0000	R\$ 3.306,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 2.091,00 (dois mil e noventa e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL LIBELL	Serviço	UND	17	R\$ 123,0000	R\$ 2.091,0000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 1.457,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	Serviço	UND	47	R\$ 31,0000	R\$ 1.457,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 7.448,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL ORIGINAL PURIFICADOR SOFT EVEREST	Serviço	UND	56	R\$ 133,0000	R\$ 7.448,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 3.333,00 (três mil, trezentos e trinta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRE FILTRO SOFT	Serviço	UND	33	R\$ 101,0000	R\$ 3.333,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 759,00 (setecentos e cinquenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO SOFT	Serviço	UND	23	R\$ 33,0000	R\$ 759,0000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 297,00 (duzentos e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA SOFT	Serviço	UND	33	R\$ 9,0000	R\$ 297,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 10.414,00 (dez mil, quatrocentos e quatorze reais).



Prefeitura Municipal de
PARANATINGA

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVICO DE REPOSICAO DE MANGUEIRAS ATOXICAS, ENGATES, CONEXOES, TORNEIRAS DOS BEBEDOUROS P SECRETARIA	Serviço	UND	41	R\$ 254,0000	R\$ 10.414,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL ORIGINAL MASTER FRIO ATIVADO PARA MATERNAL I, BEBECARIO 2, COZINHA E LACTARIO	Serviço	UND	17	R\$ 150,0000	R\$ 2.550,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 5.618,00 (cinco mil, seiscentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL AP 200 ORIGINAL CARVAO ATIVADO	Serviço	UND	53	R\$ 106,0000	R\$ 5.618,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 2.635,00 (dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL ORIGINAL 9 3/4 CARVAO ATIVADO	Serviço	UND	17	R\$ 155,0000	R\$ 2.635,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 4.305,00 (quatro mil, trezentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL BEBEDOURO LIBEL ORIGINAL	Serviço	UND	35	R\$ 123,0000	R\$ 4.305,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 2.397,00 (dois mil, trezentos e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA COM ROSCA PARA BEBEDOURO	Serviço	UND	47	R\$ 51,0000	R\$ 2.397,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 12.864,00 (doze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATORIO	Serviço	UND	67	R\$ 192,0000	R\$ 12.864,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	Serviço	UND	15	R\$ 27,0000	R\$ 405,0000



Prefeitura Municipal de
PARANATINGA

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA DE PRESSÃO	Serviço	UND	40	R\$ 60,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 3.640,00 (três mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARÇAÇA 9 POLEGADA PROTEÇÃO DO FILTRO	Serviço	UND	20	R\$ 182,0000	R\$ 3.640,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL PLISSADO BIG 20 PARA SAIDA DO POCO 25M	Serviço	UND	20	R\$ 186,0000	R\$ 3.720,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENGATE FEXIVEL 60 CM	Serviço	UND	35	R\$ 32,0000	R\$ 1.120,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 2.484,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL ACQUATEC PLANETA (1076).	Serviço	UND	18	R\$ 138,0000	R\$ 2.484,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL FILTRO FIT CARVAO BLOCK 5 9.3/4 ROSCA 3/4.	Serviço	UND	12	R\$ 120,0000	R\$ 1.440,0000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 2.064,00 (dois mil e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL CARVAO GRANULADO LISO 10" 5 MICRAS ENCAIXE.	Serviço	UND	12	R\$ 172,0000	R\$ 2.064,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 5.180,00 (cinco mil, cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Prefeitura Municipal de
PARANATINGA

1	TERMOSTATO SOFT	Serviço	UND	20	R\$ 259,0000	R\$ 5.180,0000
---	-----------------	---------	-----	----	--------------	----------------

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MICRO MOTOR ¼ BIVOLT	Serviço	UND	20	R\$ 290,0000	R\$ 5.800,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 2.010,00 (dois mil e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RELE	Serviço	UND	30	R\$ 67,0000	R\$ 2.010,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PECA DE REPOSICAO PARA BEBEDOURO - PROTETOR TERMICO	Serviço	UND	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLANGE	Serviço	UND	20	R\$ 31,2000	R\$ 624,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR PARA MANGUEIRA ½ 3/8 E ¼	Serviço	UND	20	R\$ 42,0000	R\$ 840,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA	Serviço	UND	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 1.568,00 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA ESFERA	Serviço	UND	32	R\$ 49,0000	R\$ 1.568,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 198.729,97 (cento e noventa e oito mil , setecentos e vinte e nove e noventa e sete)



Prefeitura Municipal de
PARANATINGA

Valor Total Homologado - R\$ 183.565,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Paranatinga, 23 de setembro de 2024.



«Josimar Marques Barbosa»
Prefeito Municipal de Paranatinga-MT